ff- E gmmggmm ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa ﬂn 5 FE-B ' zongﬂ’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. @ del 0 4 FEB. 2008

Oggetto: Nomina delegazione trattante di parte pubblica e linee di indirizzo per I'utilizzo
delle risorse della contrattazione decentrata integrativa — anno 2008.
L’anno Duemilaotto il giorno %uﬂﬁ AQ del mese di febbraio presso la Rocca dei Rettori
si € riunita la Giunta Provinciale con I’iftervento dei Signori :

1) On. Carmine NARDONE Presidente

2) Dott.  Pasquale GRIMALDI Vice residente

3) Rag.  Alfonso CIERVO Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio  FORGIONE Assessore '

5) Dott. Pietro == GIALLONARDOQO Assessore

6) Dott.  Giorgio Carlo NISTA Assessore

7) Dott.  Carlo PETRIELLA Assessore

8) Dottf. Rosario SPATAFORA Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore

-~
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. G}aﬁ(lc@io JANNELLA

L’ Assessore proponente Geom. Carmine VALENTII‘%) \JUI\JM /
. i !i
J o]

LA GIUNTA

VISTO il C.C.N.L. del Personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali del
09.05.2006 e precedenti;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo valido per il quadriennio normativo
2002-2005 sottoscritto  in data 28.07.2004 e successive integrazioni sottoscritte in data
26.07.2005, 12.12.2006 € 26.07.2007 ;

VISTO il C.CN.L. del Personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali
2002/2005 del 22.01.2004, in particolare il comma 2, art. 4;

RITENUTO dover nominare la delegazione trattante di parte pubblica ai sensi dell’art. 4,
comma 2, de] CCNL Comparto Regioni e delle Autonomie del 22.01.2004; -



RITENUTO, altresi, che per una corretta, valida ed efficace attivitd negoziale a livello
decentrato, ¢ necessario fommlare alla delegazione trattante, in V1a preliminare, gli indirizzi per
definirne gli obiettivi strategici, le prioritda nell’utilizzo delle risorse ed i vincoli di natura
finanziaria, che qui di seguito si riportano:

1. conferma degli importi, acquisiti nella disponibilita delle risorse decentrate stabili (art.

31, comma 2, CCNL 22.01.04), di cui alle dehbelazmnl di G.P. n. 438/2005, 523/2005,
371/2006 e 467/2007,

2 -*conferma del finanziamento di € 60.000,00=, previsto dall’art. 15, commi 2 e 4 del
'CCNL 01.04. 99, pari all’1,2% del monte salari dell’anno *97, esclusa la quota relativa
alla dirigenza;

3. utilizzazione per I’anno 2008 della disponibilita residua delle risorse decentrate
variabili, relative all’anno 2007, per il finanziamento della produttivita e il
miglioramento dei servizi;

4. attribuzione progressione orizzontale nell’ambito del finanziamento delle risorse
decentrate stabili.

VISTO che I’Ente non versa in situazione di dissesto e che per I’anno 2007 ¢ stato
rispettato il patto di stabilita interno;

VISTO il parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta;
Li DR 11 Dirigente Settore

VISTO il parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta;
Li Il Dirigente Sett. Finanza e Controllo Economico
(Dott. Sergio Muollo)

Ritenuto doversi provvedere in conformita a quanto sopra;
Su relazione dell’ Assessore alle Risorse Umane;

Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate;

A voti unanimi resi come per legge;

DELIBERA
La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo;

1) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del CCNL del Personale del Comparto delle
Regioni e delle Autonomie Locali 2002/2005 del 22.01.2004, i seguenti componenti della
delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione decentrata integrativa, per
I’anno 2008:

> Presidente: Segretario Generale (componente comitato direzione);
» Componente: Responsabile Area Amm.va (componente comitato direzione);
» Componente: Responsabile Area Tecnica (componente comitato direzione).

2) DI APPROVARE, per la delegazione trattante di parte pubblica, le linee di indirizzo di cui ai
punti 1)-2)-3)-4) in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati.

3) DI DARE ATTO che la trattativa deve svolgersi nel rispetto del principio di parita di
entrambe le parti negoziali e che la stessa deve essere condotta secondo criteri di completezza,
speditezza ed economicita.



4)
5)
6)

7)

DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Risorsé Umane la costituzione formale del fondo
per I’anno 2008, in conformita di quanto previsto dat presente provvedimento;

DI NOTIFICARE copia della presente deliberazione ai componenti della delegazwne
trattante, cosi come individuati al precedente punto 1.

DI NOTIFICARE, altresi, copia del presente provvedimento alle OO SS. provinciali ed alla
RSU aziendale.

DI DARE alle presente immediata esecutivita.



Verbale letto, conf

ato e sottoscritto N

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudj LLA) Q&n mNARDO E)
—— @*‘dt” e

N. /( Od\?\ / Registro Pubblicazione

Si ceftifica che la presefite deliberazione ¢& stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.

BENEYENTO,
IL SEGRETARIO GENERALE

RALR

U
La suestesa deliberazione e stata afﬁssa all’Albo Pretorio in data @ L EER P08 e %testualmente
18.2000, n.267. \

ST ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n.24 vyergo la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.
A EEN N

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
/(/( FL. SECRETAQE’@ ENIRALE

[/ S IREECTFEE VAT i
/ \A

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.&8.2000,

n.267, il giorno 2 1 FEB» 2008

Ek*' Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, i 9 ¢ FER, 7008

Dott. Gmmiawﬁm i mf Ae g ,LA
Copia per \
SETTORE QL0 AF OVMANME il prot. n.
SETTORE il prot. n.
SETTORE il prot. .
Revisori dei Conti il prot. n.
~INucleo di Valutazione il ‘prot. n.

%&&K?ﬁ%w Mo’ﬁx QQ »




